АДМИНИСТРАЦИЯ

 УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.01.2013   № 68-па

        с. Богородское

О     ликвидации     муниципального     бюджетного
образовательного
учреждения для детей-сирот и детей, без попечения родителей детский дом № 2 сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», на основании Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных общеобразовательных учреждений Ульчского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов от 11.06.2010 № 172, постановлением главы Ульчского муниципального района от 20.08.2010 № 134 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Ульчского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Ульчского муниципального района и внесения в них изменений», в целях оптимизации сети образовательных учреждений Ульчского муниципального района, рационального использования муниципального имущества и расширения сети дошкольных образовательных учреждений, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать с 29.03.2013 года Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей детский дом № 2 сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края, (далее - Учреждение).
2. Комитету по образованию администрации Ульчского муниципального района (Воронцов И.В.):
2.1. Совершить необходимые юридические действия, связанные с ликвидацией Учреждения.
2.2. Уведомить кредиторов учреждения о предстоящей ликвидации.
2.3. Предупредить в трехдневный срок с момента подписания настоящего постановления под роспись директора муниципального бюджетного образовательного учреждения о предстоящей ликвидации.
3.
Комитету по управлению муниципальным имуществом
Ульчского муниципального района (Заза Э.П.):
3.1. Совершить необходимые действия по передаче в казну имущества, закрепленного за Учреждением.
3.2. Внести необходимые изменения в реестр муниципального имущества Ульчского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шереметьева О.Л.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы администрации района
А.В.Лещук
[image: image1.png]JKCeHepTHAA OLECHKA
TOCREACTBHI NPHHATHA PeileHHS 0 THKBHAANHE
MEOY Jetcxuii xom Ne 2 c.Boropoackoe

MyHrnunnansHoe GlokeTHOE o0pasoBarTelbHOE YUPEKACHHe AN JETEH-CUPOT U HeTel,
oCTaBIMHXCs Oe3 noneyeHHs poxutenedl merckdii gom Ne 2 censckoro nocenenus «Ceno
Boroposackoe» pacmonaraercs B THIOBOM IBYXJTAXKHOM KHMpNHYHOM 33amuu 1971 roaa
noctpoiiki. O6lasn nuolaas AETCKOro AoMa cocrapiser 836,7 kB.M. PacueTHas MOIUHOCTL B
cootsercTeHH ¢ CaHITuH - 32 BocnHTaHHHMKA, DAKTHYECKAs 3aTPyKEHHOCTh — 12,5 %.

Jletckuii JOM OCHallleH LEHTPANH30BAHHBIM TEIUNIO H BOJOCHAOXeHHeM (ropsdas u
X0IloAHas BOAA), a TaKKe KaHANM3alMeH. 3MaHME OCHALIEHO CHCTEMOH ABTOMATHYECKOit
NOXKapHOH CHIrHATH3aKH. KanHTaEHE PEMOHT 31aHHA HE HPOM3BONMIICA.

B yupenmeHHMH HMeeTca AOCTATOuHas MaTepHalbHO-TEXHHYeckas 0asa, cosjgaHa
NpeaMeTHO-PA3BUBAIONIAA  CPela, COOTBETCTBYIOINAS BCEM COBPEMEHHBIM  CAHHTAPHBIM.
METOJHYECKHM TpebOBaHHAM.

TeppuTopus yuacTka orpaxieHa 3a6opoM H oO3¢jieHeHa Mo BceMy nepumerpy. Ha
TEPPUTOPHH YUPEXKIEHHA HMEIOTCS PaslHyHBlEe BHJBI NEPEBbEB W KYCTAPHHKOB, KIyMOBI ¢
LBETaMH.

[ocne MMKBHAALMH YYPeXXAEHUs 3haHHe GYNET NONHOCTHIO BHICBOGOXIEHO, YTO AacT
BO3MOKHOCTB CO3/IaTh Ha €ro §a3e MyHHIMNANEHOE GIOJUKETHOE NOLIKOMBHOE 00pasoBaTebHOE
YUpeXIeHHe PacueTHOM MOLIHOCTBIO 55 JeTell M CHH3HTH CYIIECTBYIOULYIO OYEPEAHOCTb (Ha
01.01.2013 rona 157 uenosex) B CeTH AOLIKONBHOTO 00Pa30BaHH.

B yupexzgeHun TpyIATCsS 6 BOCIMTATENeH, M3 HHX BBICIIee 0OpasOBAaHHE HMEET - 2
BOCIIHTATE/IA, CpelHee NpodeccHOHaTbHOE — 3, ONMH BOCIHTATENb 320YHO YYHTCA B
NICIArOrMYECKOM yHHBEPCHTETE.

B HacTosliee BpeMs B YUpeXKIEHHH Haxomstcs 4 BOCMHTAaHHHMKa. Mcxona w3 anamuza
CTaTHCTHKH, ¢ 2009 roga KONHYeCTBO BOCIHTAHHAKOB YMEHBIIHIOCH Ha 83%.

2009r. 2010r. 2011 2012
Kon-o | 12 12 6 2
Buibbl | 9 neteii 12 neveit 17 neveii: 10 nereii:
no 5neTed B apyroi 4 peGéHka B Apyroi 8 nereii B apyroi 6 neveit B pyroft

netckuii dom (8

JIETCKHIT 10M (B LIKOJY);

netckuit aoM(B

BETCKHHA ToM(B WKoNy);

wikosry) 1 peG&HoK —noa oneky wkony): 3 neteit noa onexy

2 peBénka —non oneky | 7 neeil — ycbiHoBnenue | 4 neteif noa oneky 1 peGeHok Bo3BpaLIEH
IpeGénok - 5 neteil BO3BPALLEHB! | POAMTENAM
YCBIROBNEHKHE POAHTENAM

1pedénok - B
| NPHEMHYIO CeMBIO

IMpu cyimecTByOIeM INOJOKEHMH B yupexxueHuu Oe3 nuksuiaumn B 2013 romy
OCTAaHETCH OZIMH BOCTIMTAHHUK, HA KOTOPOTO IIPHXOAMTCA 6 BOCTIHTATENCH.

Ananus pacxofioB 3a 2012 roxm noxasan, 4YTO B LENOM Pacxoflbl Ha COAEPKAHHE
BOCTINTAHHUKOB COCTABWIH 4168 ThiC. py6.

[lpn MuxkBuAanEM y4YpeXXIEHWs NpaBa BOCHHTAHHHKOB HapyieHs! He GymyT. Bcee
BOCTIMTZHHUKH (YeThIpe HeNoBeKa) GyAyT nepeBeAeHB! B HOBYIO TPYINIY, COOTBETCTBYIOILYIO
BCEM HOPMaM AEHCTBYIOIIETo 3aKOHOMATENBCTBA, AIA eTell IOMIKONBLHOrO BO3PacTa CO3SAHHY0
B MBOVY J[letcknit aom Ne 1 c.Boropozckoe ¥ pacCYHTAHHYK Ha J€CSTb BOCIHTAHHUKOB.
Tpymoeomy xomnextusy GydyT mHpefaokeHHl paGoune MecTa B HOBOM  OTKPHITOM
MYHMUMNANBHOM GHO/DKETHOM JIOHIKOIbE PasoBaTeNbHOM YUPEKIACHHM, CO3AAHHOM Ha
Gase geTckoro qoma.

peacesatens KOMHCCHH: Ilepemerses O.J1.

=
/é/ Axummnnza E.B. .

CereTapb KOMHCCHH!

[image: image2.png]IIpoTokon
3aCeAAHHSA MEKBEAOMCTBCHHOM KOMECCHH IO TOPOBCAEHHIO npeunapm"enbnoifl 3KCl'lepTIl0n
OHEHKH NOCJIEACTBAI NPHHATOrO PEICHHA ¢ PEKOHCTPYKIHH, MOACPHUIALNM, WIMEHCHHE
Ha3HAMEHHH WIH JHKBHIALMH 00beKTa COUHANbHONH HHPPACTPYKTYPBI 1/18 AeTeil,
HAXOASIIETocs B MYHHIRNAIBLHOH COGCTBEHHOCTH

16.01.2013 r. Ne

¢. Boropoackoe

IpucyTcTBOBANH
1. Illepemerser Oner JIeoHHnOBHY-3aMECTHTEb 1aBbl PAiiOHA IO COLMANBLHBIM BOTIPOCAM,

TpencenaTeNnh KOMACCHH;

2. Boponuos Hrops BraguMupoBnu-npefcefaTeNb KOMHTETA 10  0GpasoBaHHIO
2IMHHUCTPALMH paiioHa, 3aMECTHTENb NpeiceaaTens KOMHCCHH;
3. 3asa Onyapn [MerpoBuy-mpencenaTens KOMHUTETa 1O YNPABAEHHIO MYHHIHMIATBHBIM

HMYLIECTBOM aAMHHHCTPALHN palﬁona, WIEH KOMHCCHH,

4. Jlerenxun Cepreii /iBarOBNu-3aMecTHTENb NpEICeATeNS KOMHTETA [0 OOPa30BAHMIO

AIMHHHCTPaUHH paﬁox—[a, YJICH KOMHCCHH,

5. Sspma AnmeOuHa AnekceeBHa-Ipencenarens MpodCoo3HOH OpraHusalui pabOTHHKOB
o6pa3oBaHui, UIeH KOMHCCHH;
6. AxumuHa Enesa BiagumupoBHA-T7IaBHBEI CIENBANMMCT KOMHTETa M0 0Opa3oBaHHIO

ANMHHACTPaNMK Paiiona IO OXpaHe Npas JETCTRA, CCKPETaph KOMACCHH.

MoBectka aws:

(e} PEKOHCTPYKIIMH, MOLEPHH3ALMH, H3MEHCHHH Ha3HaYeHHA 0GBeKTa  COLHATBHON
HHOPACTPYKTYPHL WIS JeTell, HaXOXAWErocs B MyHHIWMNanbHOH coberserHoctH (MBOY
Jerckuit nom Ne 2)

Crywanu:

Bopornosa U.B.-3aM. npeacenaTeis KOMHCCHH.

O nnamax ma pecrpykrypusammio MBOV Jlerckmii mom Ne 2. AHaiu3 pacXooB
ACHEXHBIX CPEACTB, 3aTPAYHBACMEIX Ha CYLICCTBOBRHHE JAHHOIO obpexta. AHamu3
HMEIOILETOCs MNEHarorH4YecKoro cCocrapa, COCTaBa BOCIMMHTAHHHKOB 06pa305arenbﬂoro
YUpexXaeHus.

O nepepone BocriuTaHRukoB MBOY Mlerckuii noM Ne 2 B MBOVY Hetckuit aom Ne 1.

O pacnonoxenun AomkonsHoH rpynnst MBOY Jlerckuii oM Ne 2 B vactH 3paHus
MBOVY [etckuit nom Ne 1 ,rme mociie IpoOBeIeHHs COOTBETCTBYIOWIErO PAAa PEMOHTHBIX
paboT nomemenus GyAeT HOBas IPYyMNA, COOTBETCTBYIONIAS BCEM HOPMaM ASHCTBYIOLIETO
3aKOHONATENILCTBA I JIETel IOMKONbHOrO BO3PacTa, pacCUNTaHHas Ha 10 BOCIHTaHHHKOB.

06 otkpertun Ha 6aze MBOVY Jlerckuii aom Ne 2, mocie COOTBETCTBYIOLIETo piaaa
PEMOHTHBIX paGOT, MYHHIHITATBHOTO AOWKOIBHOIO 61’0}[)!(61‘1-101‘0 YUpEKACHHA.

Perunnu:

Ha ocaopanuu 3xcnep’rﬂoﬁ OLEHKH TOCHeACTBHI TIPHHATHA PCIICHHA O JIHKBHOAIWHA
MBOY [erckuii mom Ne 2 BHectH npeanokeHue riase paiiona 10.JI. awkany o
naksHAanud MBOY Herckuii qom Ne 2,

{Ipencenatens KoMuaccHu O.J1. UlepemeTser